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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Uppföljning förändring utvecklarorganisation 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att uppdrag och medel gällande 

konstutvecklare övergår från Gotlands Museum till Konst och form på 
Gotland från och med 2026-09-01. 

• Regionstyrelsen beslutar att utvecklartjänsten i samband med detta 
byter namn till bild- och formutvecklare. 

Sammanfattning 
I bifogad rapport beskrivs utvecklarorganisationens förändring sedan 2021 och 
utvärdering av denna.  

Som helhet har den nya utvecklarorganisationen skapat förflyttning framåt och 
uppfyllt målen med utvecklingsarbetet. Den nya utvecklarrollen har fått ett mer 
strategiskt och framåtsyftande fokus. Utvecklarna arbetar nu mer främjande 
och stöttande för områdets aktörer.  

Trots ett ambitiöst utvecklingsarbete och löpande dialog mellan kultur- och 
fritidsavdelningen och Gotlands Museum finns fortfarande utmaningar. Det 
saknas samsyn om exempelvis regler om bisyssla och jäv, närvaro på möten, 
prioriteringar av gemensamt arbete, arbetsbörda med mera. Halvtidstjänsterna 
skapar utmaningar kring avgränsningar i främjandeuppdraget och andra 
uppdrag. Upplägget ger pusslande med fler uppdrag, olika arbetstider, 
oförutsägbarhet och svårigheter att kravställa när det gäller leverans och 
resultat.  

För att möta de beskrivna utmaningarna föreslås att utvecklartjänsterna ska 
ombildas för att i mesta möjliga mån omfatta heltider och samlas inom Region 
Gotland, gärna under de främjandeorganisationer som har etablerats.  

I ett första steg föreslås konstutvecklaren flyttas till Konst och form på 
Gotland inom Region Gotlands organisation. Den nya tjänsten föreslås bli en 
bild- och formutvecklare, vilket linjerar med Kulturrådets områdesindelning. 
Organisationsförändringen ska samverkas i enlighet med samverkansavtalets 
rutiner. 

Slöjdutvecklarens placering och tjänstens inriktning utreds vidare under 2026 i 
samverkan med Gotlands Museum. Förslag till eventuell förändring 
presenteras under hösten och sker i så fall från och med 2027-01-01.  
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Bedömning 
Förslaget är förankrat och sker i överenskommelse med Gotlands Museum. 
Bedömningen är att förslaget ger möjlighet till att följa Region Gotlands 
heltidsnorm. Samtidigt ger förslaget bättre förutsättningar att följa Region 
Gotlands jävsregler. Förslaget är också arbetsbesparande i administrativt och it-
tekniskt hänseende, eftersom Konst och form på Gotland ligger inom Region 
Gotland och därmed har tillgång till alla administrativa plattformar. 
 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 
1. Rättslig grund/ rättsligt perspektiv 
   Bedömningen är att förslaget ger bättre möjligheter att följa Region Gotlands 
regler gällande jäv och korruption. 

2. Ekonomiskt perspektiv 
   Bedömningen är att förändringen är kostnadseffektiv. 

 

Beslutsunderlag 
Rapport: Utvärdering och fortsatt utveckling utvecklarorganisationen 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-20 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Maria Wennström 
tf Avdelningschef kultur och fritid 

 

Skickas till 
Gotlands Museum 
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